
UCHWAŁA NR VI.34.2024 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c i art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm), art. 89 ust. 1 pkt. 2 i 3, art. 91oraz art. 93 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.)  - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć w roku 2025 pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w  kwocie 2.300.000,00 zł. 

2. Pożyczkę, o której mowa w ust. l przeznacza się na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy 
Zagrodno w latach 2025 - 2026, w związku z wydatkiem inwestycyjnym pn.: „Przebudowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Brochocin. Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Łukaszów” ujętym 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zagrodno. 

3. Spłata pożyczki wraz z należnymi odsetkami nastąpi w latach 2026 - 2035 z dochodów własnych gminy. 

§ 2. Zabezpieczeniem wykonania warunków umowy ze strony Gminy Zagrodno będzie weksel własny "in 
blanco" wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Zagrodno do: 

1. zawarcia umowy pożyczki; 

2. wystawienia w imieniu Gminy weksla "in blanco" i podpisania deklaracji wekslowej tytułem 
zabezpieczenia  pożyczki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BFAFFC0-A939-4EEC-9CF9-3B6CDC39C34D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR VI.34.2024 

RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w latach 2025  

Proponuje się zaciągnięcie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska we Wrocławiu 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Brochocin. 
Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Łukaszów” Spłata rat pożyczki następować będzie 
w latach  2026 - 2035, przy czym okres karencji w spłacie kapitału pożyczki nie powinien być dłuższy niż 
18 miesięcy od daty zakończenia przedsięwzięcia. 

Fundusz udziela pożyczek dla jednostek samorządu terytorialnego stosując preferencyjne oprocentowanie 
stałe w całym okresie finansowania wynoszące 2,75%. 

Konieczność zaciągnięcia przedmiotowej pożyczki wynika z uzyskania przez Gminę Zagrodno kwoty 
3 895 000,00 zł z „Polskiego Ładu” na dofinansowanie przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa sieci 
wodociągowej w miejscowości Brochocin. Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Łukaszów”. 

Możliwość zaciągnięcia pożyczki i kredytu przez gminę wynika z art. 89 ust. l pkt. 2 ustawy o finansach 
publicznych, który stanowi iż jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz 
emitować papiery wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego oraz art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c ustawy o samorządzie gminnym, który mówi że do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 
zakres zwykłego zarządu, dotyczących zaciągania długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu 
dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Gmina Zagrodno na dzień przedłożenia niniejszego projektu posiada zadłużenia z tytułu pożyczki 
długoterminowej. 

 Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne. 

 Przewodniczący Rady Gminy Zagrodno 

  

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BFAFFC0-A939-4EEC-9CF9-3B6CDC39C34D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.34.2024 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


